島原市報道資料

平成 2 8年 8月 2 4 日

報道関係者 各位

平成2 8年度 島原半島暴走族対策連絡協議会の開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1. 日 時 8月 2 6 日 (金) 午後 2時から

2. 場 所 島原市有明総合文化会館 (多目的ホール)

3. 協議事項 (1)長崎県内の暴走族の情勢について

(2)島原半島各警察署管内の暴走族情勢について
(3)島原半島暴走族対策連絡協議会の今後について

4, 協議会委員 別添協議会構成表のとおり

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当・島原市市民安全課 安全安心班 担当 ,木下

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 242)

E‐mall ・anzen@clty,sh ・mabara lgip

島原守護神 しまばらん

島原半島暴走族対策連絡協議会構成表

◎顧 問
九州運輸局長崎運輸支局整備課長
島原警察署長
雲仙警察署長
南島原警察署長

長崎県警察本部交通企画課長
同 交通指導課長
同 交通機動隊長
同 生活安全企画課長
同 少年課長
同 組織犯罪対策課長

◎会長・副会長

島原市長、雲仙市長、南島原市長
(会議開催時の市長が会長となり、その他の市長が副会長となる)

【委 員】
◎自 治 体

島原市市民安全課長

雲仙市市民安全課長

南島原市総務課長

0 県・市教育委員会、学校等

島原振興局総務課長
島原市教育委員会教育次長
雲仙市教育委員会教育次長
南島原市教育委員会教育次長
島原地区高等学校生徒指導主事連絡協議会会長

島原地区少年補導員連絡協議会会長
雲仙地区少年補導員連絡協議会会長
南島原地区少年補導員連絡協議会会長
島原市少年センター所長

0交通安全協会・防犯協会・母の会

島原市交通安全協会会長
雲仙市交通安全協会会長
南島原市交通安全協会会長
島原市防犯協会会長
雲仙市防犯協会会長
南島原市防犯協会会長
島原市交通安全母の会連合会会長
雲仙市交通安全母の会連絡協議会会長
南島原市交通安全母の会会長

○関係機関・団体

九州運輸局長崎運輸支局 整備課専門官

長崎県自動車整備振興会島原半島支部長
島原半島タクシー協会会長

島原自動車学校 管理者
雲仙自動車学校 管理者
島原地区保護司会会長

◎警 察
長崎県警察本部父通指導課課長補佐

島原警察署交通課長
雲仙警察署交通課長
南島原警察署交通課長

【幹 事】

南島原警察署交通課交通指導係長